МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«29» марта 2019 года                                                                                     № 33-189р

Об утверждении расценок платных услуг оказываемых МБУ «Ермаковский центр физической культуры, спорта и туризма «Саяны»

Рассмотрев ходатайство МБУ «Ермаковский центр физической культуры, спорта и туризма «Саяны» от 20.03.2019. №14 об утверждении расценок платных услуг оказываемых МБУ «Ермаковский центр физической культуры, спорта и туризма «Саяны» и перечня категорий потребителей, имеющих право на получение льгот, в соответствии с Уставом района и в соответствии с Уставом Учреждения, Районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить расценки платных услуг оказываемых МБУ «Ермаковский центр физической культуры, спорта и туризма «Саяны» (приложение №1).
2. Утвердить перечень категорий потребителей, имеющих право на получение льгот (приложение №2).
3. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель районного Совета депутатов                                           В. И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «29» марта 2019 г. № 33-189р

Расценки платных услуг
Оказываемых МБУ «Ермаковский центр физической культуры,
спорта и туризма «Саяны»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Стоимость услуги, рублей

	1.
	Услуги тренажерного зала

	1.1.
	Разовое посещение без инструктора
	чел./1 часа
	70

	1.2.
	Разовое посещение с инструктором
	чел./1 часа
	150

	2.
	Занятия по настольному теннису

	2.1.
	Разовое посещение1
	чел./час
	50

	3.
	Занятия в группах, фитнес

	3.1.
	Разовое посещение
	чел./час
	100

	4.
	Прокат спортивного инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха

	4.1.
	Инвентарь для настольного тенниса
	чел./час
	25

1 без предоставления спортивного инвентаря.

Приложение № 2
к решению Ермаковского районного
Совета депутатов
от «29» марта 2019 г. № 33-189р

Перечень
категорий потребителей, имеющих право на получение льгот,
предоставляемых при оказании платных услуг

	№ п/п
	Категория льготников
	Примечания
	Размер льготы

	1
	Дети до 18 лет из многодетных семей
	в соответствии с режимом работы Учреждения
	100%

	2
	Ветераны боевых действий
	в соответствии с режимом работы Учреждения
	100%

	3
	Пенсионеры по возрасту и ветераны труда, ветераны Красноярского края
	в соответствии с режимом работы Учреждения
	100%

	4
	Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, граждане, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне
	в соответствии с режимом работы Учреждения
	100%

	5
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; воспитанники учреждений социального обслуживания, центров социальной помощи семье и детям до 18 лет, находящиеся под опекой
	в соответствии с режимом работы Учреждения
	100%

	6
	Дети-инвалиды (III группы включительно) до 18 лет (в том числе сопровождающий для детей-инвалидов I и II групп)
	в соответствии с режимом работы Учреждения
	100%

	7
	Инвалиды I, II и III групп (в том числе сопровождающий)
	в соответствии с режимом работы Учреждения
	100%

	8
	Ветераны ВОВ, инвалиды ВОВ, инвалиды боевых действий, бывшие несовершеннолетние узники фашизма, в том числе концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны (в том числе сопровождающий)
	в соответствии с режимом работы Учреждения
	100%

	9
	Учащиеся образовательных учреждений в рамках уроков физической культуры и профессиональных и специальных учебных заведений, в рамках сетевой формы реализации образовательных программ
	по графику
	в соответствии
с договором

	10
	Члены и кандидаты сборных команд района по видам спорта для подготовки к участию в официальных соревнованиях Красноярского края (Чемпионаты, Первенства, Кубки)
	по положению
	в соответствии
с приказом Учреждения

Примечания:

Процент льготы на оплату указанных категорий потребителей услуг устанавливается по предоставлению следующих документов:
заявление на имя директора;
свидетельство о рождении (усыновлении, либо решение суда об установлении этого факта), либо паспорт;
справка органа социальной защиты населения, подтверждающая многодетность (для категории льготников п. 1 настоящего Перечня);
удостоверение ветерана боевых действий, либо иной документ, подтверждающий статус ветерана боевых действий (для категории льготников п. 2 настоящего Перечня);
пенсионная справка по старости, или иной документ, подтверждающий достижение пенсионного возраста по старости (для пенсионеров по возрасту категории льготников пункта 3 настоящего Перечня);
удостоверение ветерана труда, либо иной документ, подтверждающий статус ветерана труда (для ветеранов труда категории льготников п. 3 настоящего Перечня);
удостоверение участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, либо иной документ, подтверждающий статус гражданина, подвергшегося воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС (для категории льготников п. 4 настоящего Перечня);
обращение учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, учреждения социального обслуживания, центра социальной помощи семье и детям, содержащее список детей, направления детей в учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, свидетельства о рождении (паспорта) воспитанников (для детей категории льготников п. 5 настоящего Перечня, являющихся воспитанниками указанных учреждений);
справка опеки и попечительства, подтверждающая статус ребенка-сироты и ребенка, оставшегося без попечения родителей (для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, категории льготников п. 5 настоящего Перечня, не являющихся воспитанниками указанных учреждений);
справка органа опеки и попечительства, подтверждающая статус опекуна (попечителя) (для законных представителей для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, категории льготников п. 5 настоящего Перечня, не являющихся воспитанниками указанных учреждений, для законных представителей лиц категорий льготников пп. 1., 3., 4., 5., 6., 8., 9., 10. настоящего Перечня);
справка медико-социальной экспертизы, иной документ, подтверждающий инвалидность (для категории льготников пп. 6., 7. настоящего Перечня);
документ, подтверждающий статус ветерана ВОВ, инвалида ВОВ, инвалида боевых действий, бывшего несовершеннолетнего узника фашизма, в том числе концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны (для категорий льготников пункта 8 настоящего Перечня);
справка о нуждаемости в сопровождающем, либо иной документ, подтверждающий необходимость сопровождении и статус сопровождающего (для сопровождающих лиц категорий льготников пп. 6.,7. настоящего Перечня).
[bookmark: _GoBack]Обращение физкультурно-спортивной организации, спортивной федерации, образовательной организации, осуществляющая деятельность в области физической культуры и спорта, содержащие список детей (для категорий льготников п.10 настоящего Перечня).